Universitätsbibliothek Paderborn

Consilia || Salomonis, || Sive || Collecta Salomonis || Axiomata

Maxime Necessaria Homini, ut se ipsum sapienter dirigat ; E Gallico In Latinum versa, revisa & amplicata per Auctorem, cum Indicibus necessariis

Continuatio || Consiliorum || Sapientiae, || Sive || Axiomatum || Salomonis - Maxime Necessariorum Homini, ut se ipsum sapienter dirigat ; Cum Reflexionibus Sup hac Axiomata

Cureau De Lachambre, Pierre

Coloniæ Agrippinæ, 1694

XIII. Vidi servos in equis, & Principes ambulantes super terram quasi servos. Eccl. 10.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37901

per omnia dona, quæ Deus facit, & super omnia bona, quæ domum tuam ingrediuntur, scriptum reperiatur, quod ille qui tibi hæc mittit, te in Cœlis expectet. *Surge, propera Amica mea.* Cogitatur de tua persona in Paradiso, festina eundo ad eum, qui te amat; urge tempus per aspirationes, & lachrymas.

Hæc multitudo bonorum deberet te fortiter impellere ad recognoscendas obligationes, quas habes erga divinam Prudentiam; dum vides super paleam jacentes pauperes plenos ulcerum & fastorum, morientes fame & frigore; quid vides aliud quam tui ipsius speculum? quod tibi ostendit id, quod es ipse met, aut quod in effectu fuisses, nisi Deus erga te exercuisset suam particularem benignitatem.

REGULA DECIMATERIA.

Vidi servos in equis, & Principes ambulantes super terram, quasi servi. Eccl. 10.

PARAPHRASIS.

Vidi in plateis Ierusalem servos magnificè vestitos, & equitantes in equis magni pretii;

*Consilia Sapientia,
pretii; & post eos Principes, qui illi
sequebantur pedes, sicut sclavos, qui
Populus, qui illos antecedenter ade-
ravit, non nisi ad vituperandum &
pexit.*

REFLEXIO.

Consilia

Dum vides personas minoris condi-
tionis absque judicio & absque me-
rito exaltatas ad dignitates, ad quas ad-
spirandi jus habebas, non irascaris nec
Cœlo, nec Providentia. Recordar
quod res dignissima tui animi sit, posse
& velle opprimere eos motus, quos cho-
lera & zelotipia in talibus occasionibus
excitare solent.

Scio quod hi casus sint rudes, & eo
magis, quo inopinatè accident. Id quo
tibi crudelissimum videtur, est quo
obligeris illis obedire hominibus, & ve-
dere eos tibi dominari, qui deberent
esse sub tuis pedibus, & quos taliter ex-
altatos videre, si judicio pollerent, ipsas
bestias puderet, & illis servire neg-
rent.

Scio

Scio hoc equidem : Sed interim de-
fendo , quod iustè lamenteris. Hæ
inordinationes durant jam à sex mille
annis, cur ergo miraris ; Hi sunt er-
ores fortunæ , quæ cæca est , & quæ ne-
sit quid agat. Sufferamus ista placabili-
er, & absque contradictione. Majores
nobis hæc sufferre debebant præcedenti-
bus sæculis, plures hæc adhuc hodie suf-
ferunt. Si enim societas miserabilium
personarum est consolatio pro illis , qui
tales sunt, non est miseria in mundo,
quæ plures quam hæc habeat consola-
tores.